
Wijzigingsbesluit Bijlage IV-Normbedragen voor vergoeding en indexering 

2021 behorende bij de Verordening voorzieningen huisvesting onderwijs 

gemeente Borsele 

Het college van burgemeester en wethouders; 

  

Gelezen het voorstel van 9 maart 2022, met als onderwerp indexering 2021 normbedragen Verordening 

voorzieningen huisvesting onderwijs gemeente Borsele; 

  

Gelet op artikel 4 van de Verordening voorzieningen huisvesting onderwijs 

  

BESLUIT: 

  

Vast te stellen de wijziging van bijlage IV behorende bij de Verordening voorzieningen huisvesting: 

  
A 

  

In artikel A.3.2 komt de rechterkolom van de tabel te luiden: 

  

€ 1.275.365,60 

€ 2.182,52 

  

B 

  

In artikel A.3.3 komt de rechterkolom van de tabel te luiden: 

  

€ 2.066.476,04 

€ 2.285,39 

€ 196.071,36 

  

C 

  

In artikel A.3.4 komt de rechterkolom van de tabel te luiden: 

  

€ 1.988.649,04 

€ 2.271,83 

€ 196.071,36 

€ 192.717,75 

  

D 

  

In artikel B.3.2 komt de rechterkolom van de tabel te luiden: 

  

€ 186.764,59 

€ 124.509,72 

€ 2.487,90 

  

E 

  

In artikel B.3.3 komt de rechterkolom van de tabel te luiden: 

  

€ 192.062,01 

Nr. 340855 

GEMEENTEBLAD 27 juli 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Borsele 

Gemeenteblad 2022 nr. 340855 27 juli 2022 1 



€ 128.819,54 

€ 2.537,48 

€ 223.911,43 

€ 411.674,65 

  

F 

  

In artikel B.3.4 komt de rechterkolom van de tabel te luiden: 

  

€ 173.951,20 

€ 115.967,47 

€ 2.542,51 

€ 196.071,36 

€ 411.674,65 

€ 231.643,21 

  

G 

  

In artikel C.3.2 komt de rechterkolom van de tabel te luiden: 

  

€ 72.629,94 

€ 48.420,01 

€ 1.784,86 

  

H 

  

In artikel C.3.3 komt de rechterkolom van de tabel te luiden: 

  

€ 76.123,96 

€ 51.441,51 

€ 1.748,76 

  

I 

  

In artikel C.4.2 komt de rechterkolom van de tabel te luiden: 

  

€ 40.825,89 

€ 27.217,26 

€ 1.870,24 

  

J 

  

In artikel C.4.3 komt de rechterkolom van de tabel te luiden: 

  

€ 41.395,81 

€ 27.597,20 

€ 1.848,92 

  

K 

  

In artikel D.1.2 komt de rechterkolom van de tabel te luiden: 

  

  

Gemeenteblad 2022 nr. 340855 27 juli 2022 2 



€ 41.801,99 

€ 143,96 

  

L 

  

In artikel D.1.3 komt de rechterkolom van de tabel te luiden: 

  

€ 88.688,92 

€ 151,29 

  

M 

  

In artikel D.1.4 komt de tabel te luiden: 

  

Voor elke volgende m2 bvo Startbedrag, incl. 370 m2, m.u.v. vaste 

voet vso-zmlk van 250 m2 

  

€ 260,84 € 149.432,18 SO/VSO-doven 

€ 338,06 € 135.747,24 SO/VSO-sh 

€ 168,10 € 124.537,94 SO/VSO-esm 

€ 320,84 € 176.744,12 SO/VSO-visg 

€ 158,08 € 112.707,66 SO/VSO-lz 

€ 308,10 € 134.771,86 SO/VSO-lg 

€ 134,10 € 112.699,18 SO/VSO-zmlk 

€ 154,16 € 110.005,23 SO/VSO-zmok 

€ 167,42 € 110.977,62 SO/VSO-pi 

€ 136,75 € 136.456,56 SO/VSO-mg 

  

N 

  

In artikel D.1.5 wordt ‘€ 7.773,07‘ vervangen door ‘€ 8.093,25‘ 

  

O 

  

Artikel E.1 wordt als volgt gewijzigd: 

  

• In het eerste lid wordt ‘€ 1.084.021,22’ vervangen door ‘€ 1.340.731,54’ en wordt 

• ‘€ 1.105.946,17’ vervangen door ‘€ 1.367.848,63’. 

• In het derde lid komt de tabel te luiden: 

  

Vergoeding bij ruimten LG en MG Vergoeding Paallengte 

€ 34.001,96 € 26.967,34 1<15 meter 

€ 47.090,06 € 37.175,85 15<20 meter 

€ 67.770,51 € 52.211,88 >20 meter 

  

P 

  

In artikel E.2 komt de tabel te luiden: 

  

Paallengte Normbedrag Uitbreiding 

> 20 meter 15 < 20 meter 1 < 15 meter     

€ 34.186,84 € 20.910,80 € 12.072,80 € 311.502,03 112 t/m 120 m
2 

€ 42.733,53 € 26.131,76 € 15.095,90 € 378.673,52 121 t/m 150 m
2 

  

Gemeenteblad 2022 nr. 340855 27 juli 2022 3 



Q 

  

In artikel E.3.3 komt de tabel te luiden: 

  

Bedrag in euro Schoolsoort 

€ 56.001,68 SO-doven 

€ 56.001,68 SO-sh/esm 

€ 56.001,68 SO-visg 

€ 56.001,68 SO-lg/mg 

€ 56.001,68 SO-lz/pi 

€ 56.001,68 SO-zmlk 

€ 56.001,68 SO-zmok 

€ 56.001,68 VSO-doven 

€ 56.001,68 VSO-sh/esm 

€ 56.001,68 VSO-visg 

€ 56.001,68 VSO-lg/mg 

€ 56.001,68 VSO-lz/pi 

€ 56.001,68 VSO-zmlk 

€ 56.001,68 VSO-zmok 

€ 56.001,68 SOVSO-doven 

€ 56.001,68 SOVSO-sh/esm 

€ 56.001,68 SOVSO-visg 

€ 56.001,68 SOVSO-lg/mg 

€ 56.001,68 SOVSO-lz/pi 

€ 56.001,68 SOVSO-zmlk 

€ 56.001,68 SOVSO-zmok 

  

Aldus besloten door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Borsele op 15 

maart 2022. 

Gemeenteblad 2022 nr. 340855 27 juli 2022 4 


